347
DOM/ES - Edição Nº2.417

quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023

da dotação orçamentária:

SECRETARIA/GERÊNCIA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NATUREZA DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO FICHA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 0301.1030100392.179 33903025
150000150000
170400000003

787

PROCESSO Nº 4274/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal
Protocolo 1229548

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ID CidadES: 2022.007E0700001.02.0074

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna público
o registro das Atas abaixo citadas:
Licitação: PPRP 055/2023
Processo: 4028/2023

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
Empresa:  BRASEIRO COMERCIO SERVIÇOS
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n.º 09.086.681/0001-27
Ata:172/2023

Empresa: M A P DE FREITAS, inscrita no CNPJ
sob o n.º 14.373.516/0001-9
Ata:173/2023

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 20 dezembro de 2023.
Jose Claudio das Neves Pinto

Pregoeiro - PMA
Protocolo 1229743

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 068/2023

PROCESSO Nº  42.997/2023.
ID CIDADES/TCES: ID 2023.009E0600013.02.0009
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
(carnes bovina, suína e de frango) para atender aos
alunos da Rede Municipal de Ensino, por meio da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Abertura das propostas: às 12h do dia 05/01/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 05/01/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://

bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 20 de Dezembro e 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1230217

Resultado de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º S006/2023
ID TCES: 2023.009E0500001.01.0015
PROCESSO Nº: 23.402/2023
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL da SEMSA, torna público
para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de Habilitação da licitação referente à
Concorrência Pública n.º S006/2023 cujo objeto é
Contratação de empresa para Construção de Unidade
de Atenção Primária à Saúde no Bairro Santa Cruz,
neste Município de Aracruz/ES:
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
- HABILITADA
CAJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
- INABILITADA
FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - INABILITADA
PVT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - INABILITADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos
do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 20 de dezembro de 2023.
Terciany Cris Bertolini Siqueira
Presidente da CPL DA SEMSA

Protocolo 1230059

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES. PROCESSO N° 47810-2023
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0351
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 02:00h (duas horas) MATEUS EMIS a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 às 22:28:32 Código de Autenticação: 57641e80